[image: image1.jpg]

2
2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	   15.12.2020
	№
	88

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 16.12.2014 № 145 «О Положении о порядке  обеспечения безопасности дорожного движения на  автомобильных дорогах местного значения в границах Первомайского района»

В соответствии с Федеральным законом от 15.11.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 16.12.2014 № 145 «О Положении о порядке  обеспечения безопасности дорожного движения на  автомобильных дорогах местного значения в границах Первомайского района».
2. Направить указанный нормативный правовой акт исполняющему обязанности главы Первомайского района для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства, строительства, газификации и благоустройства (М.Р. Смолякова).

Председатель районного Собрания депутатов

                  Ю.А. Фролова
ПРИНЯТ

решением Первомайского        районного Собрания депутатов

от  15.12.2020 № 88
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 16.12.2014 № 145 «О Положении о порядке  обеспечения безопасности дорожного движения на  автомобильных дорогах местного значения в границах Первомайского района»
Статья 1.

1. Внести в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 16.12.2014 № 145 «О Положении порядке  обеспечения безопасности дорожного движения на  автомобильных дорогах местного значения в границах Первомайского района» следующие изменения:
1) преамбулу решения Первомайского районного Собрания депутатов от 16.12.2014 № 145 «О принятии Положения о порядке  обеспечения безопасности дорожного движения на  автомобильных дорогах местного значения в границах Первомайского района» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом  от  27.05.2014  № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона  «Об   общих  принципах    организации законодательных (представительных)  и исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральным законом «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации»,  Федерального закона от 15.11.1995 № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО».
2. В Положение «О порядке обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах Первомайского района»  внести следующие изменения:
1) в статье 2 части 2:

а) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) организовывать ежегодное (до 1 июля года, следующего за отчетным) утверждение перечней аварийно-опасных участков дорог и разработку первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий»;
б) пункт 4 исключить;
в) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) в границах населенных пунктов, расположенных на территории Первомайского района».
Статья 2.
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.
Исполняющий обязанности главы Первомайского района

                 Д.В. Шипунов

«15» декабря 2020 г.

№ 31 -СД

[image: image1.jpg]